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er nogle mindre betydelige Ændringer, som
man ønskede foretagne deri. Naar Thinget
anerkjender Principet, er der for Forslags-
stillerne saa meget mere Grund til at arbeide
i denne Retning, men netop for at erfare,
hvorledes Stemningen overfor dette Forslag er,

og om det virkelig er Flertallets Mening at

anerkjende Principet, ønske vi en Tilkjende-
givelse igjennem en Afstemning, og vi kunne

saaledes ikke sinde det rigtigt at efterkomme
Ønsket om at tage dette Forslag tilbage,
Naar det ærede Medlem for Middelfart (H.
C. D. Mitller)"bemærkede, at Forslaget kunde
forstaas saaledes, som om det kun sigtede til

rene personlige Tillæg da tror jeg ikke, at
dette kan lægges ind deri, men ialt Fald
vil dette jo let kunne ændres, ved at sætte

-
Skolelærerembeder « istedetfor »

Skolelærere«

;
thi saa er det klart, at det gjælder Embe-

derne. Hvad endelig angaar Spørgsmaalet
om, hvorfra Afløsningssummen skulde komme,
da behøver man jo kun at tilføie en Slut-

ningsbemærkning om, at den skal udredes af
Kommunekassen paa samme Maade som de

øvrige Afgifter

Ordfssrerem Jeg har blot bedet om

Ordet for at udtale, at jeg, efterat samtlige
de stillede Forslag nu ere blevne begrundede
af hver især af de vedkommende Forslags-
stillere ilke anser det for nødvendigt atter at

komme tilbage til at omtale disse Forslag
Jeg har i mit første Foredrag søgt at for-
klare Grundene til de Forslag, som ere stillede
af Udvalgets Flertal-, og jeg har ikke nogen-

somhelst Opfordring til at imødegaa Noget af,
hvad der fra Andres Side er fremkommet til

Motivering af deres Forslag. Jeg tror, at

jeg ganske rolig, uden at indlade mig videre

derpaa, kan overlade Afstemningen til Thin-

get. Overfor de Herrer, der høre med til

Flertallet,
»

men som have stillet særlige For-
slag, vil jeg dog udtale, at jeg meget vilde

ønske, at deres Forslag om Nedsættelse ide

Lønninger, der ere foreslaaede, ikke maatte

blive vedtagne Det har mere end een Gang
været en stor Støtte for de Forslag, der ere

fremkomne fra tidligere Udvalgs Side, at selve
Modstanderne af Reformen have maattet er-

kjende, at de Lønninger, der vare foreslaaede,
vare passende og ikke kunde siges at være for
lave men skulde man nu komme til en Ned-

sættelse i Lønningerne som kunde give Anled-
ning til, at- man ikke længere kunde vente at

faa den Ros, om jeg faa maa sige, vi hidtil
have faaet med Hensyn til Forslaget om selve
Lønningerne saa havde vort Forslag tabt en

Del af, hvad der skulde tale til Forsvar der-

for. ———— Jeg vil endnu blot gjøre en Be-

mærkning overfor det sidste Punkt, som den

ærede Minister omtalte, nemlig Offeret. Den

ærede Minister sagde, at han var bleven over-

rasket ved, at Udvalget var blevet saa enigt i

at komme til det Resultat, hvortil det er

kommet med Hensyn til dette Spørgsmaal,
uagtet man ved Iste Behandling ikke skulde
have forestillet sig, at en saadan Enighed vilde

komme istand. Jeg vil i Modsætning dertil

gjøre opmærksom paa, at det er gaaet den
ærede Kultnsministee som det er gaaet os.

Da den ærede Minister saa den store
Enighed, som der var i Udvalget om at

slutte sig til den paagjældende Bestem-
melse i hans Lovforslag, blev han selv bange
for denne Enighed og tilraader nu nærmest
at gaa bort fra hans eget Forslag snetop paa
Grund af, at Udvalget har sluttet sig dertil
med en saa stor Enighed; der er altsaa fo-
regaaet den samme Forandring med den ærede
Minister som med Udvalgets Medlemmer.
Jeg tror at turde sige, og idetmindste tør jeg
sige det ganske sikkert for flere af Udvalgets
Medlemmers Vedkommende, at det, der har
fundet Anklang, er, at man foruden bestemt
at forbyde Præsterne at modtage Noget for de

sakramentale Handlinger, tillige er gaaet til

at forbyde dem at tage Noget for Ligprædi-
kenerz dette var Hovedbevæggrunden for
Flere —- for mit Vedkommende kan jeg ganske
sikkert sige det ———— til at slutte os til Forsla-
get. Jeg tror, at den Uhyggelighed, man

mere og mere ser fremkaldt paa mange Ste-

der, ved at Præster modtage Noget for Lig-
prædikener, er saa stor, at man meget maatte

ønske at komme bort derfra. Naar man for-
byder at tage Noget for Ligprædikener og fast-
sætter det Samme for de øvrige Handlinger,
som ere nævnte i Regjeringsudkastet, tror jeg,


